CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DA SERRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA DA SESSÃO SOLENE 01/2018

Aos três dias do mês de Abril de dois mil e dezoito, no Salão Nobre da Prefeitura

Municipal, reuniram-se os senhores vereadores, com a ausência do vereador

Luiz Hanauer, autoridades municipais, homenageado, e munícipes, para a

realização da Sessão Solene de Entrega de Título de Cidadão Benemérito. Após

o inicio da Sessão, fez uso da palavra o Vice-Presidente da Casa, vereador

Sérgio Luis chies, que realizou a abertura oficial da mesma. Dando continuidade,

fez uso da palavra o Vereador André Mallmann, e Prefeita Municipal Isabel

Corete Joner Cornelius. Em seguida deu-se início à entrega do título ao

homenageado Padre Attilio Ignácio Hartmann, sendo convidado para receber a

honraria, quando lhe foi passada a palavra. Após, o Vice-Presidente realizou

suas considerações finais e convidou os presentes para uma confraternização

acompanhada de coquetel servido no Salão Nobre da Prefeitura Municipal.

Agradecendo a presença de todos, declarou encerrada a Sessão Solene, sendo

a presente ata lavrada e se achada conforme, assinada por todos os Vereadores.

Registra-se que a presente Sessão Solene encontra-se arquivada em formato

de áudio. São Pedro da Serra, 03 de Abril de 2018.